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[Erik Andersen (Fr.barg amt).] 
lemskab, ja eller nej, hvis kraftværkerne 
gennem deres arbejdsgiverorganisation, 
Sammenslutningen, havde modtaget det til- 
bud, centralorganisationen har fremsat mere 
end én gang, et tilbud om at undertegne en 
lang overenskomst. Vi har tilbudt op til en 
5-årig overenskomst med ubetinget freds- 
pligt, under forudsætning af at Sammenslut- 
ningen og kraftværkerne ville indrømme 
arbejderne, lønmodtagerne, de samme vil- 
kår, som tilsvarende lønmodtagere har på 
kommunale og statslige institutioner. Dette 
tilbud er blevet afvist, og man har fastholdt, 
at det arbejdsretlige grundlag, der er knyt- 
tet til den private industri, skal trækkes ned 
over hovedet på en servicefunktion, som 
overhovedet ingen forbindelse har til dette 
arbejdsretlige grundlag. 

Til hr. Johan Philipsen vil jeg sige, at den 
uklarhed, der kan være omkring den mere 
akademiske diskussion af, hvad der er livs- 
vigtigt eller ej, den når vel 홢 hvis jeg må 
sige det 홢 til en belysning den dag, man 
slukker lyset. Jeg vil ikke håbe, at den situ- 
ation skulle indtræde om få uger, men den 
reelle mulighed er til stede for, at den aka- 
demiske diskussion om, hvad der er livsvig- 
tigt eller ej, bliver belyst ved, at vi slukker 
lyset. 

Adam Møller: Må jeg først takke hr. Erik 
Andersen (Fr. borg amt) for hans anerken- 
delse af, at der jo også er andre perspektiver 
end de konfliktmæssige i medlemskabet af 
de faglige organisationer. Jeg fremhævede 
dette forhold, fordi jeg tror, det er et for- 
hold, der har stor betydning netop for de 
virksomheder, vi taler om her. Man vil 
gerne være med i alle de konsulentuddannel- 
ser og andre servicefunktioner, som netop 
denne organisation, de pågældende virksom- 
heder er medlem af, iværksætter for at 
gavne samarbejdet på arbejdspladsen. 

Må jeg sige til ordføreren for forslagsstil- 
lerne, hr. Henning Philipsen, at jeg forstår 
ikke rigtig hans bemærkning om, at hvor- 
vidt der skal være en konflikt på disse om- 
råder, om der skal iværksættes en strejke 
eller ej, det afgøres af Dansk Arbejdergiver- 
forenings hovedbestyrelse og ingen andre. 
Det må dog vel først og fremmest afgøres af 
dem, der har fremsat strejkevarslet, og som 
iværksætter strejken; det må vel være de 

forsamlinger, der først og fremmest afgør, 
om der skal være konflikt eller ej. De pågæl- 
dende organisationer har jo fuld frihed til 홢 
således som de gør i nogle tilfælde 홢 at 
undtage områder fra de strejkevarsler, man 
vil udstede. Afgørelsen må ligge et andet 
sted end i Dansk Arbejdsgiverforenings 
hovedbestyrelse med hensyn til, om der skal 
iværksættes strejker eller der ikke skal 
iværksættes strejker. 

Jeg tvivler på, at man fra de pågældende 
selskabers side og dem, der repræsenterer 
dem, vil fremsætte varsler om lockout og 
iværksætte lockout inden for de pågældende 
områder. Jeg tror det ikke. Det viser også, 
at dette forslag i virkeligheden har meget 
lidt med realiteterne at gøre. Det er vel 
mere fremsat, dels fordi det er en tanke, 
som socialistisk folkeparti har yndet at tage 
frem, dels fordi det i den løbende diskussion 
om de nye overenskomster skal tjene den 
hensigt, som socialistisk folkeparti har, at 
fiske lidt i rørt vande. 

Johan Philipsen: Jeg har nogle ganske få 
ting, jeg gerne vil have sagt. Når hr. Hen- 
ning Philipsen siger, at forbrugerne betaler 
kontingent til Arbejdsgiverforeningen, så er 
det efter sin ordlyd korrekt, men det er lidt 
anstrengt at påstå, når de mange forbrugere 
under Nordkraft 홢 jeg husker ikke hvor 
mange, men det er i hvert fald tal, der går 
op i mange hundrede tusinde 홢 tilsammen 
betaler et kontingent til Arbejdsgiverfor- 
eningen på 45.000 kr.; så er vi i hvert fald 
kommet ud i miniafdelingen. 

Jeg vil gerne have sagt til hr. Erik Ander- 
sen (Fr. borg amt): jeg kan ikke lide den lidt 
for hårde tone, for det er jo et rent afslappet 
forhold, vi har på det område. Det er ikke 
rigtigt, at der er tale om nogen interesse- 
modsætning. Jeg har i hvert fald hidtil ad- 
ministreret det således, at når man skal 
have viden om et spørgsmål, og når ved- 
kommende i Arbejdsgiverforeningen ikke er 
hjemme, så ringer man såmænd til LO, og 
det svar, man får, er nøjagtig det samme. 
Der er lidt forskel i tonefaldet, men i øvrigt 
er svaret ganske det samme. Jeg synes ikke, 
der er nogen som helst grund til at få det 
problem skubbet op i en atmosfære, hvor 
det ikke hører hjemme. 

Hr. Henning Philipsen fik jo sagt til sidst, 
at forbrugerne er ikke spurgt. Jo, det er de, 


